
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Amsterdam houdende regels

omtrent het algemeen mandaat van de bevoegdheid tot het onttrekken van

wegen aan het openbaar verkeer

De gemeenteraad van Amsterdam

 

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 24 april 2018 (Gemeenteblad afd. 1, nr.

469);

Gelet op:

- artikel 10.3, lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht;

- artikel 9 van de Wegenwet;

- artikel 4, lid 1, sub III van de Wegenwet;

- artikel 5, lid 1 van de Wegenwet,

Besluit:
1. In te stemmen met de mandatering van de volgende bevoegdheden aan het college van burge-

meester en wethouders:

- de bevoegdheid tot het onttrekken van alle gemeentelijke wegen aan het openbaar verkeer

op basis van artikel 9 van de Wegenwet;

- de bevoegdheid tot verlening medewerking inzake het geven van de bestemming openbare

weg aan een weg op basis van artikel 5 van de Wegenwet.

2. het mandaatbesluit van de raad aan burgemeester en wethouders tot onttrekking van wegen aan

het openbaar verkeer op hoofdnet auto en rail (8 november 2017; 2017, nr. 294/1339) in te trekken.

 

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 6 juni 2018.

De plv.voorzitter

mr. drs. R.K. Torn

De raadsgriffier

mr. M. Pe MEC

Nr. 130633

GEMEENTEBLAD 22 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 130633 22 juni 20181


